

سفر دوره‌ای لاوروف به آمریکای لاتین / دیدار با رئیس جمهور کوبا

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه بعد از ملاقات با رئیس جمهور کوبا از تمایل هاوانا برای نزدیک شدن به گروه بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و همچنین از توافق روسیه و کوبا در زمینه همکاری در تامین نفت، فرآورده‌های نفتی و دیگر محصولات مورد نیاز اقتصادی خبر داد.



به گزارش آران نیوز به نقل از قدس آنلاین، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در حال حاضر به یک سفر دوره ای به کشورهای منطقه آمریکای لاتین عزیمت کرده و در جریان آن و به منظور تقویت همکاری های دوجانبه، از کوبا، ونزوئلا و برزیل دیدن می کند.

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه صبح امروز در کانال تلگرامی خود اعلام کرد که هواپیمای لاوروف بامداد روز سه شنبه وارد کاراکاس، پایتخت ونزوئلا شد. وزیر امور خارجه روسیه قصد دارد امروز با ایوان گیل پینتو، همتای ونزوئلایی خود، با نیکلاس مادورو، رهبر این جمهوری بولیواری و دلسی رودریگز، معاون اجرایی رئیس جمهور این کشور دیدار و گفتگو کند.

زاخارووا افزود: طرفین درباره موضوعات کلیدی در زمینه همکاری های دوجانبه، وضعیت منطقه و موضوعات مهم در عرصه بین المللی گفتگو خواهند کرد. ونزوئلا شریک استراتژیکی و متحد روسیه است. روابط دوجانبه مبتنی بر اساس پیوندهای قوی دوستی و همبستگی در حال افزایش است و به طور فعال در همه زمینه های کلیدی در حال توسعه است.

لاوروف از علاقه کوبا به نزدیک شدن به اتحادیه اقتصادی اوراسیا خبر داد

سرگئی لاوروف شب گذشته و در جریان سفر رسمی خود به جمهوری کوبا، با "میگل دیاز کانل" رئیس جمهور این کشور دیدار کرد. وزیر امور خارجه روسیه بعد از این دیدار و در جمع خبرنگاران تاکید کرد که کوبا و اتحادیه اقتصادی اوراسیا برنامه های مشترکی برای همکاری دارند که به زودی با همه اعضای این ائتلاف مورد بحث قرار خواهد گرفت. وی گفت: ما روی توسعه بیشتر روابط بین کوبا و اتحادیه اقتصادی اوراسیا کار خواهیم کرد. تعدادی طرح مشخص در این زمینه وجود دارد که بیشتر مورد بحث قرار گرفته و این طرح ها اکنون روی کاغذ قرار داشته و با همه اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا درباره آنها تبادل نظر خواهد شد.

علاوه بر این، لاوروف به تمایل کوبا برای نزدیک شدن به اتحادیه غیررسمی کشورهای گروه بریکس اشاره کرد. وی افزود: کوبا علاقه مند به نزدیک شدن به بریکس است و روسیه به عنوان رئیس بریکس در سال جاری، به طور فعال این امر را ترویج خواهد کرد.

به گفته وی، روسیه و کوبا همچنین قصد دارند همکاری در زمینه تامین نفت و فرآورده های نفت روسیه به این کشور را تقویت کنند. به ویژه، دو کشور در حال بررسی چارچوب قانونی برای افزایش عرضه مواد غذایی و کود هستند که اکنون برای اقتصاد کوبا بسیار مهم است. اخیراً مجموعه ای از تصمیمات اتخاذ شده که چارچوب قانونی را برای حرکت رو به سمت جلو در این زمینه تقویت خواهد کرد.

شب گذشته لاوروف پس از مذاکره با همتای کوبایی خود "برونو ادواردو رودریگز پارایلا" در هاوانا، در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک نیز شرکت کرد و اعلام کرد که کوبا در سال جاری دو وام از روسیه به منظور خرید نفت و فرآورده های نفتی دریافت کرده است.

آمریکا در کارزار روس هراسی در حال از دست دادن برتری خود نسبت به اروپا است

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه در نشست خبری مشترک خود با وزیر امور خارجه کوبا، به این واقعیت اشاره کرد که ایالات متحده در عرصه "کارزار روس هراسی" از کشورهای عضو اتحادیه اروپا عقب تر قرار گرفته و برتری خود را از دست داده است. سرگئی لاوروف گفت: اکنون، با قضاوت بر اساس چگونگی پیشرفت اوضاع، ایالات متحده در کارزار روس هراسی به راه افتاده در غرب، برتری خود را نسبت به اتحادیه اروپا از دست داده است. بگذارید تاریخ همه چیز را در جای خود قرار دهد و بالاخره روزی ساکنان کشورهای عضو اتحادیه اروپا نتیجه گیری خود را از اینکه چه کسانی را به قدرت رساندند، خواهند گرفت.

وی در عین حال افزود که روسیه از گسترش بیش از اندازه تحریم های جدید ضد روسیه در اتحادیه اروپا تعجب نمی کند. به گفته لاوروف، رهبران کشورهای اروپایی هنگام اتخاذ چنین تصمیماتی به شهروندان خود اهمیت نمی دهند، بلکه به این موضوع توجه دارند که چگونه در عرصه روس هراسی از ایالات متحده عقب نمانند. او گفت: «در مورد آنچه اتحادیه اروپا در حال برنامه ریزی و انجام آن است، من هیچ نظری ندارم.»

دستور کار وزیر خارجه روسیه در جریان سفرش به هاوانا شامل تبادل نظر و بررسی مسائل جهانی، منطقه ای و همکاری های دوجانبه بود. علاوه بر این، مقامات دو کشور در خصوص تقویت روابط تجاری، اقتصادی و سرمایه گذاری نیز گفتگو کردند.